1-12                                    PN:A138004-011 Ver.B
36kV 630A IEC
FRONT/COUPLING (REAR) T-
BODY - INSTALLATION &
OPERATING INSTRUCTIONS
CUERPO EN T
FRONTAL/TRASERO CLASE
36kV 630A NORMA IEC -

revestimento exterior do cabo para
enrugar a superfície, em seguida,
limpar a superfície polida e cobrir
com fita isolante.
• Use fio de cobre estanhado para
prender os fios neutros ao
revestimento exterior do cabo.
• Enrole a fita isolante sobre os fios
neutros.
Shear bolt Connector│Conector de Perno
de Cizallamiento│Conector com Parafuso
de Cisalhamento
 Compression Connector│Conector de
Compresión│Conector de Compressão
PN A B PN A B
SBC-B-25-50/1 194 50 25~35 185 50
SBC-B-70-90/1 194 50 50~70 185 60
SBC-B-70-120/2 191 70 95~150 185 65
SBC-B-150-240/2 191 70 185~240 185 70
SBC-B-300-400/3 188 80 300~400 185 75
EN: Constant-force spring
ES: Resorte de fuerza constant
PT: Mola de Força Constante
EN: Sealing tape above the braid